

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2023**  
**- MATERIAIS DE EXPEDIENTE -**

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o parecer do Pregoeiro e da Equipe de Apoio, referente ao **Pregão Eletrônico nº 057/2023 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA O EXERCÍCIO DE 2024**, homologa e adjudica para as empresas a seguir relacionadas:

Empresa: **I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA**  
 CNPJ: 41.232.530/0001-42

| <i>Item</i>              | <i>Descrição</i>                                                                                                                     | <i>Un</i> | <i>Quantidade</i> | <i>Valor Unitário</i> | <i>Valor Total</i> |
|--------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------------------|-----------------------|--------------------|
| 6                        | Apagador p/ quadro branco, base de plástico, feltro 100% lã, c/ ótima apagabilidade e durabilidade                                   | un        | 9                 | R\$ 3,07              | R\$ 27,63          |
| 37                       | Cola branca, tipo uso escolar, não tóxica e lavável - frasco vertical de 90 gramas                                                   | un        | 69                | R\$ 1,39              | R\$ 95,91          |
| 44                       | Corretivo em fita 5mm x 6m                                                                                                           | un        | 77                | R\$ 2,32              | R\$ 178,64         |
| 83                       | Grampos galvanizados 26/6, para grampeador, de alta qualidade, com capacidade para grampear no mínimo 40 folhas - com 5.000 unidades | cx        | 51                | R\$ 3,38              | R\$ 172,38         |
| 89                       | Livro ATA (mínimo 50 folhas)                                                                                                         | un        | 22                | R\$ 6,94              | R\$ 152,68         |
| 102                      | Pasta transparente com aba e elástico - 30mm                                                                                         | un        | 44                | R\$ 3,24              | R\$ 142,56         |
| 103                      | Pasta transparente com aba e elástico - 40mm                                                                                         | un        | 42                | R\$ 3,69              | R\$ 154,98         |
| 104                      | Pasta transparente com aba e elástico - 55mm                                                                                         | un        | 36                | R\$ 3,94              | R\$ 141,84         |
| 106                      | Pasta transparente sanfonada com elástico, 31 divisórias, meio ofício                                                                | un        | 6                 | R\$ 37,95             | R\$ 227,70         |
| 107                      | Perfurador de papel 2 furos capacidade mínima de 40 folhas, de alta resistência, composto de metal e resina plástica, na cor preta.  | un        | 30                | R\$ 27,99             | R\$ 839,70         |
| Valor Total R\$ 2.134,02 |                                                                                                                                      |           |                   |                       |                    |

Empresa: **M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA**  
 CNPJ: 44.651.148/0001-61

| <i>Item</i> | <i>Descrição</i>                                                                                 | <i>Un</i> | <i>Quantidade</i> | <i>Valor Unitário</i> | <i>Valor Total</i> |
|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------------------|-----------------------|--------------------|
| 18          | Caixa plástica organizadora G (tamanho aproximado: 437mm compr. x 310mm largura x 240mm altura). | un        | 40                | R\$ 32,00             | R\$ 1.280,00       |
| 19          | Caixa plástica organizadora M (tamanho aproximado: 370mm compr. x 280mm largura x 212mm altura). | un        | 33                | R\$ 24,00             | R\$ 792,00         |
| 20          | Caixa plástica organizadora P (tamanho aproximado: 335mm compr. x 255mm largura                  | un        | 31                | R\$ 21,00             | R\$ 651,00         |

|                             |                  |  |  |  |  |
|-----------------------------|------------------|--|--|--|--|
|                             | x 180mm altura). |  |  |  |  |
| Valor Unitário R\$ 2.723,00 |                  |  |  |  |  |

Empresa: **MEGA PAPELARIA E ESPORTES LTDA**  
 CNPJ: 24.738.613/0001-99

| <i>Item</i>              | <i>Descrição</i>                                                                                                | <i>Un</i> | <i>Quantidade</i> | <i>Valor Unitário</i> | <i>Valor Total</i> |
|--------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------------------|-----------------------|--------------------|
| 9                        | Balão colorido, nº 9 liso, puro, pacote com 50 unidades, cores sólidas a serem escolhidas no momento da compra. | pac       | 67                | R\$ 10,85             | R\$ 726,95         |
| 11                       | Bateria 3v L 2032                                                                                               | un        | 5                 | R\$ 0,92              | R\$ 4,60           |
| 16                       | Caderno grande, capa dura, com no mínimo 96 folhas.                                                             | un        | 45                | R\$ 6,15              | R\$ 276,75         |
| 34                       | Carretel de fio de nylon (linha de pesca) 0,30mm, c/ no mínimo 100 metros.                                      | un        | 6                 | R\$ 3,80              | R\$ 22,80          |
| 39                       | Cola instantânea multiuso, 20 gramas. Adere ampla variedade de metais, plásticos, borrachas e outros materiais. | un        | 34                | R\$ 4,00              | R\$ 136,00         |
| 41                       | Colchete latonado nº 10, cabeça de no mínimo 10mm. Caixa com 72 unidades.                                       | cx        | 16                | R\$ 5,90              | R\$ 94,40          |
| 42                       | Colchete latonado nº 12, cabeça de no mínimo 10mm. Caixa com 72 unidades.                                       | cx        | 17                | R\$ 7,90              | R\$ 134,30         |
| 55                       | Envelope ofício branco, liso                                                                                    | un        | 390               | R\$ 0,12              | R\$ 46,80          |
| 58                       | Extrator de grampos tipo espátula, galvanizado, de alta resistência.                                            | un        | 14                | R\$ 1,15              | R\$ 16,10          |
| 88                       | Liga elástica de borracha (látex) nº 18, para uso geral, cor amarela, embalagem de 1 kg.                        | pac       | 3                 | R\$ 22,00             | R\$ 66,00          |
| 94                       | Papel celofane transparente, cores diversas.                                                                    | un        | 60                | R\$ 1,40              | R\$ 84,00          |
| 99                       | Pasta suspensa marmorizada plastificada com ponteira de metal e visor transparente.                             | un        | 230               | R\$ 3,00              | R\$ 690,00         |
| 121                      | Refil p/ cola quente, bastão fino                                                                               | un        | 15                | R\$ 0,40              | R\$ 6,00           |
| 127                      | Suporte fita adesiva medindo no mínimo 8 x 18 x 10 centímetros                                                  | un        | 5                 | R\$ 16,50             | R\$ 82,50          |
| Valor Total R\$ 2.387,20 |                                                                                                                 |           |                   |                       |                    |

Empresa: **TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - ME**  
 CNPJ: 24.291.879/0001-36

| <i>Item</i> | <i>Descrição</i>                                                                                                                                                                      | <i>Un</i> | <i>Quantidade</i> | <i>Valor Unitário</i> | <i>Valor Total</i> |
|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------------------|-----------------------|--------------------|
| 12          | Bateria alcalina 9v                                                                                                                                                                   | un        | 18                | R\$ 7,50              | R\$ 135,00         |
| 69          | Folha adesiva, tamanho A4                                                                                                                                                             | un        | 119               | R\$ 0,33              | R\$ 39,27          |
| 71          | Folha de Desenho, tamanho A4, 180gm², nas cores vermelha, amarela, azul claro, azul escuro, laranja, marrom claro, marrom escuro, preta, rosa claro, roxo, verde claro e verde escuro | un        | 2.870             | R\$ 0,45              | R\$ 1.291,50       |
| 77          | Folha de papel fotográfico, tamanho A4                                                                                                                                                | un        | 200               | R\$ 0,26              | R\$ 52,00          |
| 93          | Papel branco alcalino, 75g/m², tamanho A3,                                                                                                                                            | pa        | 8                 | R\$ 51,00             | R\$ 408,00         |

|                          |                    |    |     |          |            |
|--------------------------|--------------------|----|-----|----------|------------|
|                          | pacote (500 fls)   |    |     |          |            |
| 108                      | Pilha alcalina AA  | un | 312 | R\$ 1,33 | R\$ 414,96 |
| 109                      | Pilha alcalina AAA | un | 265 | R\$ 1,40 | R\$ 371,00 |
| Valor Total R\$ 2.711,73 |                    |    |     |          |            |

Empresa: **LITORAL DISTRIBUIDORA LTDA**  
CNPJ: 48.637.198/0001-45

| <i>Item</i> | <i>Descrição</i>                                                                                                                           | <i>Un</i>  | <i>Quantidade</i> | <i>Valor Unitário</i> | <i>Valor Total</i> |
|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------------|-----------------------|--------------------|
| 1           | Adesivo infantil - cartela sticker - feminino                                                                                              | cart       | 521               | R\$ 1,02              | R\$ 531,42         |
| 2           | Adesivo infantil - cartela sticker - masculino                                                                                             | cart       | 521               | R\$ 1,02              | R\$ 531,42         |
| 8           | Balão colorido, nº 7 liso, puro, pacote com 50 unidades, cores sólidas a serem escolhidas no momento da compra.                            | pac        | 37                | R\$ 5,98              | R\$ 221,26         |
| 15          | Bloco de Recado Post-It, cores diversas, no tamanho 7,1x10cm, 100 folhas por bloco, pacote c/ 4 unidades.                                  | pac        | 75                | R\$ 3,73              | R\$ 279,75         |
| 17          | Caixa organizadora tripla fixa de acrílico de mesa cristal                                                                                 | un         | 18                | R\$ 43,40             | R\$ 781,20         |
| 48          | Embalagem para presente (saco plástico) transparente, tamanho aproximado 15x22cm.                                                          | un         | 300               | R\$ 0,09              | R\$ 27,00          |
| 59          | Feltro - cores variadas                                                                                                                    | m          | 40                | R\$ 13,90             | R\$ 556,00         |
| 66          | Fita mimosa 100% poliéster, 7mm, embalagem c/ no mínimo 100 metros, cores diversas.                                                        | un         | 2                 | R\$ 13,44             | R\$ 26,88          |
| 78          | Giz de cera jumbo estojo com 6 cores diferentes, peso mínimo 185g                                                                          | estoj<br>o | 5                 | R\$ 7,76              | R\$ 38,80          |
| 119         | Quebra-cabeça infantil 24 peças. Comprimento x Largura: 28 cm x 18 cm. Material MDF                                                        | pac        | 20                | R\$ 24,90             | R\$ 498,00         |
| 122         | Refil p/ cola quente, bastão fino saco de 1 kg                                                                                             | pac        | 7                 | R\$ 34,50             | R\$ 241,50         |
| 125         | Saco plástico transparente, grosso, tamanho ofício, com 4 furos (p/ pasta fichário)                                                        | un         | 990               | R\$ 0,13              | R\$ 128,70         |
| 126         | Sacola plástica 100% reciclável tamanho 15CMX30CM com alça camiseta                                                                        | un         | 3.600             | R\$ 0,46              | R\$ 1.656,00       |
| 133         | Porta lápis, clips e lembrete, fabricado em poliestireno de alta qualidade, espessura de 3mm, produto atóxico, nas dimensões 9,3x6,8x23cm. | un         | 28                | R\$ 7,99              | R\$ 223,72         |
| 135         | Grampo trançado Nº 1, Largura mm: 45, Altura mm: 62, Caixa com 12 unidades                                                                 | cx         | 12                | R\$ 4,20              | R\$ 50,40          |
| 136         | Grampo trançado Nº 2, Largura mm: 32, Altura mm: 42, Caixa com 50 unidades                                                                 | cx         | 8                 | R\$ 7,99              | R\$ 63,92          |
| 147         | Fita de cetim, 25mm largura x 50m, cores diversas                                                                                          | un         | 12                | R\$ 20,46             | R\$ 245,52         |
| 148         | Folhas unitárias 40x25mm etiqueta, 40 etiquetas por folha, papel mate, retangular, autoadesivo permanente, alta qualidade, formato A4      | un         | 50                | R\$ 1,00              | R\$ 50,00          |
| 149         | Folhas unitárias 63,5mmx46,6mm etiqueta, 18                                                                                                | un         | 50                | R\$ 0,44              | R\$ 22,00          |

|                          |                                                                                                                |     |     |           |            |
|--------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|-----------|------------|
|                          | etiquetas por folha, papel offset, retangular, autoadesivo permanente, alta qualidade, formato A4              |     |     |           |            |
| 151                      | Barbante de algodão cru, 3mm, 190g                                                                             | un  | 22  | R\$ 8,70  | R\$ 191,40 |
| 156                      | Lupa de mão com cabo e lente de aumento de vidro - tamanhos 9 cm de diâmetro                                   | un  | 20  | R\$ 15,88 | R\$ 317,60 |
| 158                      | Alfinte de segurança niquelado nº 1 - caixa com 100 unidades (joaninha)                                        | cx  | 4   | R\$ 5,99  | R\$ 23,96  |
| 162                      | Cola relevo dimendional 3D - 35 ml - diversas cores                                                            | un  | 10  | R\$ 9,34  | R\$ 93,40  |
| 164                      | Abraçadeira nylon t 06 (enforca gato) - pacote com 100 unidades                                                | pac | 3   | R\$ 7,90  | R\$ 23,70  |
| 168                      | Tecido juta 100% natural                                                                                       | m   | 20  | R\$ 9,80  | R\$ 196,00 |
| 169                      | Refil cola quente grosso pacote com 1kg                                                                        | pac | 2   | R\$ 35,90 | R\$ 71,80  |
| 170                      | Tinta para tecido fosca - 37 ml - várias cores                                                                 | un  | 15  | R\$ 3,09  | R\$ 46,35  |
| 171                      | Rolo de barbante encerado rami 2mm x 180m - 200g - (fio salame)                                                | un  | 15  | R\$ 20,00 | R\$ 300,00 |
| 172                      | Tecido algodão cru - gramatura 180g/m                                                                          | met | 20  | R\$ 11,58 | R\$ 231,60 |
| 173                      | Tecido patchwork - tecido tricoline - 100% algodão - várias estampas                                           | m   | 50  | R\$ 16,48 | R\$ 824,00 |
| 174                      | Lápis de cor sextavado, ponta grossa, cores de pele, mina macia, madeira 100% reflorestada caixa com 12 cores. | un  | 20  | R\$ 7,78  | R\$ 155,60 |
| 183                      | Espiral encadernação 9mm plástico preto cap.120fls PT 50 UN                                                    | un  | 4   | R\$ 20,00 | R\$ 80,00  |
| 185                      | Crachá sem presilha em pvc cristal nas medidas de 100mmx70mm                                                   | un  | 300 | R\$ 0,44  | R\$ 132,00 |
| Valor Total R\$ 8.860,90 |                                                                                                                |     |     |           |            |

Empresa: **LAGUNA ESPORTE LTDA**  
 CNPJ: 52.307.066/0001-22

| <i>Item</i> | <i>Descrição</i>                                                                                                                                                           | <i>Un</i> | <i>Quantidade</i> | <i>Valor Unitário</i> | <i>Valor Total</i> |
|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------------------|-----------------------|--------------------|
| 27          | Caneta gel com ponta de aço tungstênio, tinta de secagem rápida e resultado cintilante, escrita na cor preta.                                                              | un        | 5                 | R\$ 4,17              | R\$ 20,85          |
| 46          | Dominó. Contém: 28 Peças + Estojo c/ Tampa Vazada, Medida Caixa: 5,5 x 3 x 17,5 cm. Medida Pedra: 2 x 4,5 cm. Material: Plástico. Produto com selo de segurança do Inmetro | un        | 3                 | R\$ 16,00             | R\$ 48,00          |
| 52          | Envelope branco 20 x 28cm, liso                                                                                                                                            | un        | 270               | R\$ 0,29              | R\$ 78,30          |
| 60          | Fita Adesiva transparente estreita - tamanho aproximado de 1,2cm x 50m                                                                                                     | un        | 83                | R\$ 1,19              | R\$ 98,77          |
| 80          | Grampeador de mesa grande para grampos 23/10, com estrutura de metal, capacidade mínima de 250 folhas.                                                                     | un        | 1                 | R\$ 112,99            | R\$ 112,99         |
| 81          | Grampeador de mesa grande para grampos 26/6, com estrutura de metal, capacidade                                                                                            | un        | 32                | R\$ 23,04             | R\$ 737,28         |

|                          |                                                                                                                                                                                                                                                                |     |     |           |            |
|--------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|-----------|------------|
|                          | mínima de 40 folhas.                                                                                                                                                                                                                                           |     |     |           |            |
| 85                       | Jogo de mesa UNO - 114 cartas                                                                                                                                                                                                                                  | un  | 1   | R\$ 19,97 | R\$ 19,97  |
| 116                      | Pincel marcador quadro branco, com cartucho recarregável, linha 6mm, ponta redonda média, tinta à base de álcool, nas cores azul, laranja, verde, preto, vermelho, lilás e laranja ponta macia, tinta especial, que possa ser apagada facilmente, recarregável | un  | 91  | R\$ 3,76  | R\$ 342,16 |
| 117                      | Pistola de cola quente, pequena, bivolt (110/220)                                                                                                                                                                                                              | un  | 21  | R\$ 11,69 | R\$ 245,49 |
| 120                      | Recarga para pincel marcador de quadro branco, compatível com o pincel adquirido nesta licitação, tinta à base de álcool, nas cores, azul, vermelho, preto, verde, laranja e lilás.                                                                            | un  | 237 | R\$ 3,20  | R\$ 758,40 |
| 145                      | Fita adesiva dupla face, multiuso, fixação permanente, ambientes interno e externo, modelo transparente, dimensões 12mm x 2m, espessura 1mm, "tipo bananinha"                                                                                                  | un  | 29  | R\$ 6,84  | R\$ 198,36 |
| 153                      | Saco para presente, laminado, na cor prata (metalizado em formato de saco), em BOPP (polipropileno biorientado) e filme plástico de alta resistência, pacote com 100und, 15x22cm                                                                               | pac | 6   | R\$ 20,79 | R\$ 124,74 |
| 154                      | Saco para presente, laminado, na cor prata (metalizado em formato de saco), em BOPP (polipropileno biorientado) e filme plástico de alta resistência, pacote com 100und, 30x45cm                                                                               | pac | 6   | R\$ 43,50 | R\$ 261,00 |
| Valor Total R\$ 3.046,31 |                                                                                                                                                                                                                                                                |     |     |           |            |

Empresa: **HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA**

CNPJ: 20.992.564/0001-65

| <i>Item</i> | <i>Descrição</i>                                                                                                                         | <i>Un</i> | <i>Quantidade</i> | <i>Valor Unitário</i> | <i>Valor Total</i> |
|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------------------|-----------------------|--------------------|
| 3           | Agenda diária 2025, 1 dia por página, c/ fitilho marcador de página, capa dura, em espiral, permanente, medidas aproximadas: 14x20cm.    | un        | 12                | R\$ 20,00             | R\$ 240,00         |
| 5           | Agenda diária 2025, 1 dia por página, c/ fitilho marcador de página, capa em couro sintético na cor preta, medidas aproximadas: 14x20cm. | un        | 22                | R\$ 26,00             | R\$ 572,00         |
| 7           | Apontador para lápis, de material plástico rígido, com furo cônico e uma lâmina de aço inoxidável aparafusada ou rebitada.               | un        | 26                | R\$ 0,18              | R\$ 4,68           |
| 10          | Bateria 1,5 v - LR41 AG3 LR736                                                                                                           | un        | 5                 | R\$ 0,50              | R\$ 2,50           |
| 14          | Bloco de Recado Post-It, cores diversas, no tamanho 3,8x5cm, 100 folhas por bloco, pacote c/ 4 unidades.                                 | pac       | 103               | R\$ 3,00              | R\$ 309,00         |
| 21          | Caixas para Arquivo morto, de papelão Tamanho mínimo (340x132x244 mm)                                                                    | un        | 555               | R\$ 1,82              | R\$ 1.010,10       |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |       |           |            |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|-----------|------------|
| 24 | Caneta esferográfica azul, corpo plástico cristal transparente, sextavado com orifício na lateral, nome do fabricante impresso no corpo da caneta, tampa antiasfixiante na cor da tinta, ponta de latão, esfera de tungstênio, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, carga completa, com capacidade para escrita contínua, sem borrões e falhas até o final da carga, escrita média, aprovada pelo INMETRO.     | un         | 425   | R\$ 0,50  | R\$ 212,50 |
| 25 | Caneta esferográfica preta, corpo plástico cristal transparente, sextavado com orifício na lateral, nome do fabricante impresso no corpo da caneta, tampa antiasfixiante na cor da tinta, ponta de latão, esfera de tungstênio, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, carga completa, com capacidade para escrita contínua, sem borrões e falhas até o final da carga, escrita média, aprovada pelo INMETRO.    | un         | 150   | R\$ 0,50  | R\$ 75,00  |
| 26 | Caneta esferográfica vermelha, corpo plástico cristal transparente, sextavado com orifício na lateral, nome do fabricante impresso no corpo da caneta, tampa antiasfixiante na cor da tinta, ponta de latão, esfera de tungstênio, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, carga completa, com capacidade para escrita contínua, sem borrões e falhas até o final da carga, escrita média, aprovada pelo INMETRO. | un         | 105   | R\$ 0,50  | R\$ 52,50  |
| 28 | Caneta marca texto, com ponta chanfrada em polietileno e filtro em poliéster, com tinta superfluorescente e cor viva para sublinhar e destacar, espessura do traço 1mm para sublinhar e 4mm para destacar. Nas cores: amarelo, rosa, azul, verde e laranja.                                                                                                                                                               | un         | 249   | R\$ 0,70  | R\$ 174,30 |
| 31 | Canetinha hidrográfica, traço/ponta fina, grande (aproximadamente 15 cm), cores diferentes - estojo com 12 cores.                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | estoj<br>o | 124   | R\$ 3,10  | R\$ 384,40 |
| 35 | Clipes niquelados 2/0 - caixa c/ 500 gramas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | cx         | 27    | R\$ 11,00 | R\$ 297,00 |
| 43 | Contracapa para encadernação, na cor preta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | un         | 30    | R\$ 0,30  | R\$ 9,00   |
| 47 | Embalagem para presente (saco plástico) transparente, tamanho aproximado 10x15cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | un         | 420   | R\$ 0,05  | R\$ 21,00  |
| 49 | Embalagem para presente (saco plástico) transparente, tamanho aproximado 25x35cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | un         | 1.940 | R\$ 0,20  | R\$ 388,00 |
| 53 | Envelope branco 24 x 34cm, liso                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | un         | 390   | R\$ 0,35  | R\$ 136,50 |
| 54 | Envelope cartão branco, liso                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | un         | 320   | R\$ 0,22  | R\$ 70,40  |
| 57 | Etiquetas adesivas post it removível, no mínimo de (3,3x9,cm) 16 etiquetas por folha, embalagem com 25 folhas                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | pac        | 28    | R\$ 12,75 | R\$ 357,00 |
| 61 | Fita Adesiva transparente larga - tamanho                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | un         | 95    | R\$ 2,90  | R\$ 275,50 |

|     |                                                                                                                                                                 |      |       |           |              |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|-----------|--------------|
|     | aproximado de 4,8cm x45m                                                                                                                                        |      |       |           |              |
| 63  | Fita Crepe marrom Estreita - 1,2cm x 50m                                                                                                                        | un   | 12    | R\$ 5,95  | R\$ 71,40    |
| 74  | Folha de Desenho, tamanho A4, 180gm², com textura telado                                                                                                        | un   | 200   | R\$ 0,35  | R\$ 70,00    |
| 79  | Giz de cera, curto, estojo com 15 cores diferentes, peso mínimo 112g                                                                                            | cx   | 12    | R\$ 3,90  | R\$ 46,80    |
| 82  | Grampo plástico estendido injetado em polietileno branco p/ arquivar documentos (com haste e espelho), capacidade para 250 folhas, pacote c/ no mínimo 50 unid. | pac  | 10    | R\$ 11,00 | R\$ 110,00   |
| 86  | Lápis de cor sextavado, ponta grossa, estojo com 12 cores diferentes.                                                                                           | cx   | 7     | R\$ 2,80  | R\$ 19,60    |
| 87  | Lápis preto, grafite 2-b, corpo sextavado confeccionado em madeira de alta qualidade, sem rachaduras, pintado na cor verde.                                     | un   | 325   | R\$ 0,30  | R\$ 97,50    |
| 90  | Livros Infantis Com Histórias Clássicas Fábulas Variadas. Tamanho: 20 x 13,5 cm. 8 páginas cada. Encadernação: Brochura                                         | un   | 542   | R\$ 1,86  | R\$ 1.008,12 |
| 91  | Massa de modelar embalagem de 180 gr. (no mínimo), com 12 cores diferentes                                                                                      | cx   | 235   | R\$ 3,15  | R\$ 740,25   |
| 92  | Papel auto adesivo transparente - 45cm de altura no mínimo                                                                                                      | un   | 16    | R\$ 34,00 | R\$ 544,00   |
| 97  | Pasta Catálogo cor preta, Formato: A4 - 225 mm x 300 mm                                                                                                         | un   | 23    | R\$ 7,00  | R\$ 161,00   |
| 110 | Pilha alcalina C                                                                                                                                                | un   | 20    | R\$ 5,00  | R\$ 100,00   |
| 111 | Pilha alcalina D                                                                                                                                                | un   | 6     | R\$ 7,00  | R\$ 42,00    |
| 113 | Pincel N° 12, chato, com cerdas sintéticas e cabo de madeira, para desenho.                                                                                     | un   | 50    | R\$ 1,50  | R\$ 75,00    |
| 118 | Prancheta Acrílica, cor cristal, Formato ofício, Prendedor metálico, Dimensão: 340x240 mm                                                                       | un   | 50    | R\$ 10,00 | R\$ 500,00   |
| 123 | Régua Escolar 30cm Cristal - Especificações: Possui marcação em cm e mm Composição: Poliestireno. Cor: Transparente                                             | un   | 35    | R\$ 0,54  | R\$ 18,90    |
| 124 | Saco de papel para lanche 13cm x 19 cm                                                                                                                          | un   | 6.000 | R\$ 0,05  | R\$ 300,00   |
| 129 | Tesoura em inox, sem ponta, com cabo em polipropileno e/ou emborrachado, com tamanho aproximado de 13cm, lâminas articuladas com rebites em AMBOS os lados      | un   | 42    | R\$ 1,60  | R\$ 67,20    |
| 130 | TNT cores diversas - rolo de 1,4x50m (no mínimo)                                                                                                                | rolo | 22    | R\$ 52,00 | R\$ 1.144,00 |
| 131 | Grampos galvanizados 23/10, para grampeador, de alta qualidade, com capacidade para grampear até 100 folhas – com 5.000 unidades                                | cx   | 1     | R\$ 20,90 | R\$ 20,90    |
| 132 | Borracha plástica para apagar escrita à lápis/grafite, medindo 45mmx25mmx15mm, composição a base de materiais que não manchem o papel ao apagar a escrita com   | un   | 48    | R\$ 0,95  | R\$ 45,60    |

|                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |       |           |            |
|---------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-----------|------------|
|                           | Capa Plástica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |     |       |           |            |
| 134                       | Caneta esferográfica azul, corpo plástico cristal transparente, sextavado com orifício na lateral, nome do fabricante impresso no corpo da caneta, tampa antiasfixiante na cor da tinta, ponta de latão 0,8mm, esfera de tungstênio, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, carga completa, com capacidade para escrita contínua, sem borrões e falhas até o final da carga, escrita média, aprovada pelo INMETRO. | cx  | 7     | R\$ 29,00 | R\$ 203,00 |
| 141                       | Cola branca extra forte de fácil aplicação, cola de PVA com secagem transparente, para colagens de alto desempenho, 1kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | un  | 7     | R\$ 13,00 | R\$ 91,00  |
| 146                       | Fita adesiva dupla face de papel 30g/m2 (escolar), 2,5cm x 50m, na cor branca, com liner de papel super calandrado siliconizado transparente 60g/m2, adesivo à base de borracha e resina                                                                                                                                                                                                                                    | un  | 20    | R\$ 9,00  | R\$ 180,00 |
| 155                       | Têmpera guache 250ml, atóxica, aplicação em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira, cerâmica e EVA cores diversas                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | un  | 120   | R\$ 2,88  | R\$ 345,60 |
| 157                       | Balão canudo para escultura nº 260 - pacote com 50 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | pac | 20    | R\$ 10,00 | R\$ 200,00 |
| 160                       | Papel Kraft, marrom(natural), A4, 120g, folha avulsa, superfície lisa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | un  | 1.000 | R\$ 0,49  | R\$ 490,00 |
| 163                       | Fita dupla face extrafixação - transparente 24mmx2m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | un  | 8     | R\$ 23,20 | R\$ 185,60 |
| 165                       | Abraçadeira nylon t 10 (enforca gato) - pacote com 100 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | pac | 3     | R\$ 12,00 | R\$ 36,00  |
| 175                       | Lápis de cor sextavado, ponta grossa, mina macia, madeira 100% reflorestada, caixa com 06 cores vivas neon                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | un  | 20    | R\$ 26,40 | R\$ 528,00 |
| 176                       | Lápis desenho profissional grafite 3B                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | un  | 20    | R\$ 5,63  | R\$ 112,60 |
| 177                       | Lápis desenho profissional grafite 6B                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | un  | 20    | R\$ 0,70  | R\$ 14,00  |
| 181                       | Transferidor 360°                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | un  | 30    | R\$ 1,00  | R\$ 30,00  |
| 182                       | Capa polaseal A4 refil para plastificação de documentos 220x307mm, 125MIC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | un  | 500   | R\$ 1,00  | R\$ 500,00 |
| 184                       | Caixa de arquivo morto plástico azul                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | un  | 10    | R\$ 3,80  | R\$ 38,00  |
| 186                       | Palitos de churrasco 280x4mm pacote com 50 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | pac | 5     | R\$ 4,40  | R\$ 22,00  |
| 188                       | Pasta em L, tamanho A4, transparente, embalagem com 10 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | un  | 48    | R\$ 6,00  | R\$ 288,00 |
| Valot Total R\$ 13.037,45 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |       |           |            |

Empresa: **DESENVOLVER ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA LTDA**  
 CNPJ: 27.907.090/0001-55

| Item | Descrição | Un | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------|----|------------|----------------|-------------|
|------|-----------|----|------------|----------------|-------------|



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |    |     |           |              |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----|-----------|--------------|
| 13 | Bateria alcalina para calculadora RL 1130                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | un | 9   | R\$ 1,40  | R\$ 12,60    |
| 22 | Calculadora de mesa, eletrônica média 12 dígitos grandes, com: memória, raiz quadrada, inversão de sinais, porcentagem, duplo zero, correção do último dígito, acumulador automático, UM, casas decimais com 5 opções, arredondamento com 2 opções, tecla de "+" tamanho grande e bateria solar. Contendo 2 pilhas. (Tamanho Mínimo 13 x 11cm) | un | 26  | R\$ 18,40 | R\$ 478,40   |
| 23 | Caneta corretiva, a base de água, secagem rápida, atóxica, excelente cobertura - embalagem de no mínimo 8 ml                                                                                                                                                                                                                                   | un | 21  | R\$ 2,55  | R\$ 53,55    |
| 29 | Caneta permanente p/ escrever em CD - ponta fina 0.7mm, preta - ponta porosa em poliéster, tinta a base de álcool.                                                                                                                                                                                                                             | un | 67  | R\$ 1,55  | R\$ 103,85   |
| 30 | Caneta permanente p/ escrever em CD - ponta grossa 2.0mm, preta - ponta porosa em poliéster, tinta a base de álcool.                                                                                                                                                                                                                           | un | 46  | R\$ 1,10  | R\$ 50,60    |
| 32 | Caneta para detectar dinheiro falso                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | un | 9   | R\$ 3,00  | R\$ 27,00    |
| 33 | Capa para encadernação, na cor transparente                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | un | 30  | R\$ 0,40  | R\$ 12,00    |
| 36 | Chaveiro com etiqueta organizador dimensões 2,7 X 7,3 cm, caixa com 50 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                | cx | 13  | R\$ 17,50 | R\$ 227,50   |
| 38 | Cola glitter, c/ no mínimo 35 gr. Cores diversas                                                                                                                                                                                                                                                                                               | un | 26  | R\$ 3,00  | R\$ 78,00    |
| 40 | Cola para EVA e isopor, c/ no mínimo 35 gr.                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | un | 38  | R\$ 2,00  | R\$ 76,00    |
| 45 | Creme umedecedor de dedos, não tóxico e não mancha - aprox. 12g                                                                                                                                                                                                                                                                                | un | 15  | R\$ 1,50  | R\$ 22,50    |
| 62 | Fita Crepe escolar - 1,8cm x 50m                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | un | 27  | R\$ 3,00  | R\$ 81,00    |
| 64 | Fita Crepe marrom Larga - 4,8cm x 50m                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | un | 79  | R\$ 14,00 | R\$ 1.106,00 |
| 65 | Fita Dupla Face transparente - 2,5cm x 30m                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | un | 23  | R\$ 8,80  | R\$ 202,40   |
| 68 | Folha A4 coloridas, 75gm <sup>2</sup> - embalagem com 100 unidades (rosa, lilás, amarela, verde, azul, creme e outras).                                                                                                                                                                                                                        | pa | 49  | R\$ 5,80  | R\$ 284,20   |
| 70 | Folha de cartolina, tamanho 50x66cm (branca, preta, rosa, lilás, violeta, vermelha, amarela, verde claro, verde escuro, azul claro, azul escuro, marrom, laranja e ocre).                                                                                                                                                                      | un | 98  | R\$ 0,95  | R\$ 93,10    |
| 72 | Folha de Desenho, tamanho A4, 180gm <sup>2</sup> , com textura casca de ovo                                                                                                                                                                                                                                                                    | un | 250 | R\$ 0,30  | R\$ 75,00    |
| 73 | Folha de Desenho, tamanho A4, 180gm <sup>2</sup> , com textura palha                                                                                                                                                                                                                                                                           | un | 200 | R\$ 0,31  | R\$ 62,00    |
| 76 | Folha de EVA felpudo, tamanho mínimo 40x60cm, espessura 2,00mm (branco, verde escuro, vermelho, preto, rosa, lilás, violeta, amarelo, verde claro, azul claro, azul escuro, marrom, laranja e ocre).                                                                                                                                           | un | 25  | R\$ 4,20  | R\$ 105,00   |
| 96 | Papel seda liso, tamanho 50 x 70 cm, cores diversas                                                                                                                                                                                                                                                                                            | un | 400 | R\$ 0,25  | R\$ 100,00   |
| 98 | Pasta de arquivo A Z ofício, lombo de 80 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | un | 26  | R\$ 11,50 | R\$ 299,00   |

|     |                                                                                                                                                         |    |       |           |                          |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|-----------|--------------------------|
|     | (aproximadamente), preta, revestida externamente com polipropileno. Mecanismo, olhal e compressor niquelados.                                           |    |       |           |                          |
| 100 | Pasta transparente com aba e elástico - 10mm                                                                                                            | un | 42    | R\$ 1,55  | R\$ 65,10                |
| 101 | Pasta transparente com aba e elástico - 20mm                                                                                                            | un | 57    | R\$ 2,40  | R\$ 136,80               |
| 105 | Pasta transparente sanfonada com elástico, 12 divisórias, ofício                                                                                        | un | 10    | R\$ 14,80 | R\$ 148,00               |
| 112 | Pincel atômico escrita grossa na cor azul, preto, vermelho e verde recarregável, tinta a base de álcool, ponta chanfrada indeformável, p/ uso em papel. | un | 106   | R\$ 1,30  | R\$ 137,80               |
| 114 | Pincel N° 16, chato, com cerdas sintéticas e cabo de madeira, para desenho.                                                                             | un | 50    | R\$ 2,00  | R\$ 100,00               |
| 115 | Pincel N° 22, chato, com cerdas sintéticas e cabo de madeira, para desenho.                                                                             | un | 50    | R\$ 3,40  | R\$ 170,00               |
| 128 | Tesoura em inox, com cabo em polipropileno e/ou emborrachado, com tamanho aproximado de 20cm.                                                           | un | 43    | R\$ 4,20  | R\$ 180,60               |
| 138 | Sacola plástica 100% reciclável tamanho 30CMX40CM com alça camiseta                                                                                     | un | 3.050 | R\$ 0,04  | R\$ 122,00               |
| 142 | Cola escolar em bastão, atóxica, excelente aderência, 40g                                                                                               | un | 15    | R\$ 1,68  | R\$ 25,20                |
| 150 | Papel adesivo (tipo contact), colorido, lavável, alta qualidade, 45cm x 10 metros, diversas cores                                                       | un | 16    | R\$ 34,99 | R\$ 559,84               |
| 159 | Rolo de papel crepom 2m x 48cm - cores sortidas                                                                                                         | un | 20    | R\$ 1,00  | R\$ 20,00                |
| 161 | Grampeador manual de tapeceiro - Premium 106                                                                                                            | un | 5     | R\$ 31,00 | R\$ 155,00               |
| 166 | Papel cartão 225g - 48cm x 66 cm - - diversas cores                                                                                                     | un | 15    | R\$ 1,30  | R\$ 19,50                |
| 178 | Folha de EVA liso, tamanho mínimo 40x60cm, espessura 2,00mm, cores diversas.                                                                            | un | 100   | R\$ 1,50  | R\$ 150,00               |
| 179 | Grampeador alicate ou peixe para grampo de 26/6                                                                                                         | un | 20    | R\$ 16,30 | R\$ 326,00               |
| 180 | Caderno de caligrafia pequeno 40 folhas                                                                                                                 | un | 20    | R\$ 1,60  | R\$ 32,00                |
|     |                                                                                                                                                         |    |       |           | Valor Total R\$ 5.897,54 |

Empresa: **CC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA**  
 CNPJ: 47.378.270/0001-02

| <i>Item</i> | <i>Descrição</i>                                                                                | <i>Un</i> | <i>Quantidade</i> | <i>Valor Unitário</i> | <i>Valor Total</i> |
|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------------------|-----------------------|--------------------|
| 50          | Embalagem para presente (saco plástico transparente), tamanho aproximado 30x40cm                | un        | 495               | R\$ 0,35              | R\$ 173,25         |
| 51          | Embalagem para presente (saco plástico colorido, estampas diversas), tamanho aproximado 30x40cm | un        | 970               | R\$ 0,50              | R\$ 485,00         |
| 56          | Estilete com cabo em plástico rígido, lâmina de                                                 | un        | 29                | R\$ 0,50              | R\$ 14,50          |

|                          |                                                                                                                                                                                                                             |      |     |           |            |
|--------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----|-----------|------------|
|                          | aço carbono de 9mm de largura. Avanço graduável com trava de segurança.                                                                                                                                                     |      |     |           |            |
| 67                       | Fita, 5mmx50m, cores diversas.                                                                                                                                                                                              | un   | 11  | R\$ 1,70  | R\$ 18,70  |
| 75                       | Folha de EVA com glitter, tamanho mínimo 40x60cm, espessura 2,00mm (dourado, prata, branco, verde e vermelho).                                                                                                              | un   | 35  | R\$ 2,50  | R\$ 87,50  |
| 84                       | Jogo de memória educativo composto por 40 peças em MDF com figuras "vivas e coloridas", visando que a criança associe os "pares" num processo lúdico de aprendizagem. Acondicionados em caixa de madeira medindo 22x12x4cm. | un   | 14  | R\$ 15,80 | R\$ 221,20 |
| 95                       | Papel pardo marrom - rolo de 140mx60cm (no mínimo)                                                                                                                                                                          | rolo | 12  | R\$ 59,90 | R\$ 718,80 |
| 137                      | Marcador para Retroprojektor/CD Ponta Dupla - Secagem rápida pontas de 2.0mm e 0.4mm                                                                                                                                        | un   | 21  | R\$ 1,30  | R\$ 27,30  |
| 139                      | Aquarela escolar, estojo 12 cores, lavável, solúvel em água, atóxica, com pincel.                                                                                                                                           | un   | 110 | R\$ 6,70  | R\$ 737,00 |
| Valot Total R\$ 2.483,25 |                                                                                                                                                                                                                             |      |     |           |            |

**Itens não homologados: 04, 140, 143, 144, 152, 167 e 187.**

Vila Flores, 09 de janeiro de 2024.

EVANDRO ANTÔNIO BRANDALISE  
Prefeito Municipal